



## روسیه نخستین صادر کننده به جمهوری آذربایجان است

شاهین مصطفی اف، وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان اعلام کرد روسیه نخستین صادر کننده به جمهوری آذربایجان است.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «ریپورت» شاهین مصطفی اف در نشست «شورای کاری روسیه - (جمهوری) آذربایجان» در باکو گفت: «در سال 2017، روسیه در میان شرکای اقتصادی اصلی (جمهوری) آذربایجان در جایگاه سوم قرار گرفت. در واردات (جمهوری) آذربایجان، روسیه جایگاه نخست را دارد.»

ماکسیم اورشکین، وزیر توسعه اقتصادی روسیه نیز گفت: در سال جاری (2017) سرمایه گذاری های شرکت های روسیه ای در (جمهوری) آذربایجان یک میلیارد و 500 میلیون دلار بوده است.

ماکسیم اورشکین همچنین خواهان افزایش صادرات (جمهوری) آذربایجان به روسیه شد و گفت: «افزایش 60 درصدی صادرات محصولات کشاورزی (جمهوری) آذربایجان به روسیه مایه خوشحالی است. دولت روسیه برای تسهیل صادرات 14 مورد دیگر از واحدهای تولید محصولات کشاورزی (جمهوری) آذربایجان به روسیه دستور لازم را صادر کرده است.»

همچنین به گزارش آذرتاج، شاهین مصطفی اف، وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان گفت: «در زمینه صادرات محصولات غیرنفتی (جمهوری) آذربایجان نیز روسیه در جایگاه نخست قرار دارد. تصادفی نیست که نخستین نمایندگی تجاری (جمهوری) آذربایجان نیز در فدراسیون روسیه دایر شد. امسال در نمایشگاه جهانی غذا در مسکو نیز (جمهوری) آذربایجان حضور داشت. هیأت صادرکنندگان (جمهوری) آذربایجان به سن پترزبورگ سفر کرد و در شبکه تلویزیونی «روسیا 24» کلیپی از میوه ها و آب میوه های صادراتی (جمهوری) آذربایجان پخش شد. در فوریه 2018 نیز 30 شرکت جمهوری آذربایجان در نمایشگاه تولیدات صادراتی در شهر مسکو شرکت خواهند کرد. گشایش نمایندگی «مرکز صادرات روسیه» در باکو نیز موجب توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی دو کشور خواهد شد. در (جمهوری) آذربایجان، نزدیک به 700 شرکت روسیه ای فعالیت دارند. (جمهوری) آذربایجان در اقتصاد روسیه، یک میلیارد دلار و روسیه نیز در اقتصاد (جمهوری) آذربایجان سه میلیارد و هفتصد میلیون دلار سرمایه گذاری کرده است. (جمهوری) آذربایجان با حدود هشتاد موسسه فدراسیون روسیه در بخش تجارت و اقتصاد همکاری می کند. (جمهوری) آذربایجان از کشورهای اصلی سرمایه گذاری کننده در منطقه قفقاز شمالی فدراسیون روسیه است.»

ماکسیم اورشکین، وزیر اقتصاد روسیه نیز گفت: «طی ده ماه امسال، حجم گردش تجاری مبادله کالا میان دو کشور دو میلیارد و یکصد میلیون دلار بوده است.»

در پایان نشست «شورای کاری روسیه و (جمهوری) آذربایجان» شرکت های دو کشور یادداشت تفاهم های همکاری امضاء کردند.